
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROGRAMMA MASTER AND BACK ANNO 2009 - PERCORSI 
INTEGRATIVI - AVVIO PERCORSO DI RIENTRO ING. SAMUEL 
SALIS.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 491 

14/06/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19.4.2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il  Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18.1.2010 di nomina del  Responsabile del Settore Finanziario, 

Personale e Tributi; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.8.2010 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione  anno 2010; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05. 1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 15.4.2011 che impartisce direttive al 

responsabile del Settore Finanziario per l’attivazione delle procedure di selezione necessarie per 

l’individuazione di n. 3 giovani laureati nelle seguenti discipline e con la seguente distribuzione per Settore: 

� SETTORE AMMINISTRATIVO:  n. 1 laureato in discipline ad indirizzo Giuridico - Economico. 

� SETTORE FINANZIARIO:  N. 1 laureato in discipline ad indirizzo Economico 

� SETTORE TECNICO:   n. 1 laureato in Ingegneria; 

 

VISTA la determinazione n. 283 del 18.4.2011 con la quale è stato approvato l’avviso di selezione 

pubblica per titoli finalizzato all’individuazione di 1 figura di Istruttore Direttivo Tecnico da assumere con 

contratto di lavoro a tempo pieno e determinato della durata di 24 mesi nell’ambito del programma “Master 

and Back 2009– Percorsi Integrativi”; 

 

VISTA la determinazione n. 322 del 28.4.2011 con la quale è stata approvata la graduatoria della 

selezione pubblica per l’individuazione di 1 figura di Istruttore Direttivo Tecnico e dalla quale è risultato 

vincitore il sig. Salis Samuel; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. 4629 del 28.4.2011, integrata con nota prot. 4860 del 3.5.2011, 

è stata inoltrata all’Agenzia Regionale per il Lavoro la Domanda congiunta di finanziamento per l’attivazione 

di un percorso integrativo di rientro mediante la stipula di un contratto di lavoro subordinato per la durata di 

24 mesi sottoscritta dal legale rappresentante del Comune di Decimomannu e dal sig. Salis Samuel; 

 

VISTA la nota dell’Agenzia Regionale per il Lavoro, prot. 10032 del 25.5.2011, pervenuta al 

protocollo di questo Ente in data 27.5.2011, con la quale comunica che la richiesta di finanziamento suddetta 

è stata accolta e che l’ammontare complessivo del contributo concesso è pari ad € 61.204,46; 

 



RITENUTO di dover procedere alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato tra il Comune 

di Decimomannu e il sig. Salis Samuel entro 30 giorni dalla data di ricezione della nota dell’Agenzia 

Regionale per il Lavoro ovvero entro il 27.6.2011; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, ai sensi dell’art.151 comma 4, del D.lgs 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto 

 

1. di sottoscrivere con il sig. Salis Samuel un contratto di lavoro a tempo determinato per la durata di 

anni 2 a partire dal 1.07.2011; 

2. di impegnare la relativa spesa pari a €. 64.648,46 al cap. 1813/14/2011, comprensiva di IRAP e 

Buoni pasto a carico dell’organismo ospitante; 

3. di inviare, entro il 27.6.2011, all’Agenzia Regionale per il Lavoro la domanda di pagamento della 

prima anticipazione semestrale unitamente ad un originale del contratto sottoscritto con il sig. Salis Salmuel 

e la copia della comunicazione Obbligatoria Unificato LAV. 

 

Il Responsabile del  Settore Finanziario 

Maria Angela Casula 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROGRAMMA MASTER AND BACK ANNO 2009 - PERCORSI INTEGRATIVI - AVVIO PERCORSO 
DI RIENTRO ING. SAMUEL SALIS.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 14/06/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal16/06/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 491 del 14/06/2011


